

## Nr 89.

Godkänd av första kammaren den 28 mars 1928.

Godkänd av andra kammaren den 28 mars 1928.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående den fortsatta avvecklingen av aktiebolaget Kreditkassans av år 1922 engagemang.*

(Statsutskottets utlåtande nr 45.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 17 februari 1928 avlåten proposition, nr 90, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen *dels* medgiva, att — efter genomförande av erforderliga ändringar i den för aktiebolaget Kreditkassan av år 1922 gällande ordningen<sup>1</sup> — Kreditkassan må fortsätta avvecklingen av kassans engagemang i huvudsaklig överensstämmelse med av departementschefen angivna grunder, *dels* uppdraga åt fullmäktige i riksgäldskontoret att utfärda förbindelse till aktiebolaget Kreditkassan av år 1922 att vid anfordran tillhandahålla kassan svenska statens obligationer, löpande utan ränta, till ett belopp av 4,999,600 kronor för förvärv för statsverkets räkning av 49,996 aktier à 100 kronor i aktiebolaget Kreditkassan av år 1922, *dels* för förvärv för statsverkets räkning av aktier i aktiebolaget Jordbrukarbanken å riksstaten för budgetåret 1928—1929 bland utgifter för kapitalökning under rubrik »fonden för statens aktier» anvisa ett anslag, att utgå av lånemedel, av 4,904,400 kronor, *dels ock* vid bifall till sistnämnda förslag höja den i statsverkspropositionen upptagna inkomstiteln »övriga fasta lånemedel» med 4,904,400 kronor.

Riksdagen har ansett sig böra bifalla Eders Kungl. Maj:ts förevarande förslag.

Med avseende å förslagets detaljer har riksdagens uppmärksamhet fäst vid att, medan Kreditkassans styrelse för närvarande består av fem ledamöter, av vilka en, som tillika skall vara styrelsens ordförande, utses av Eders Kungl. Maj:t, en av fullmäktige i riksbanken, en av fullmäktige i riksgäldskontoret och de övriga två av aktieägarna, d. v. s. av bankerna, antalet ledamöter efter ombildningen av kassan skulle begränsas till tre med en suppleant för envar av dem.

Av dessa tre ledamöter skall emellertid en utses av fullmäktige i riksbanken och en av fullmäktige i riksgäldskontoret. Den tredje ledamoten skall väljas på bolagsstämma. Då, såsom departementschefen framhållit, staten inträtt som praktiskt taget ensam aktieägare i bolaget, synes även beträffande nämnda ledamot vara sörjt för att det allmännas intressen bliva i fråga om bolagets förvaltning på ett fullt betryggande sätt företrätt. Riksdagen har alltså ansett de föreslagna anordningarna beträffande styrelsens sammansättning vara av beskaffenhet att bära godtagas.

Under återopande härav får riksdagen anmäla, att riksdagen

*dels* medgivit, att — efter genomförande av erforderliga ändringar i den för aktiebolaget Kreditkassan av år 1922 gällande ordningen — Kreditkassan må fortsätta avvecklingen av kassans engagemang i huvudsaklig överensstämmelse med av departementschefen i statsrådsprotokollet över finansärenden den 17 februari 1928 angivna grunder;

*dels* beslutat uppdraga åt fullmäktige i riksgäldskontoret att utfärda förbindelse till aktiebolaget Kreditkassan av år 1922 att vid anfordran tillhandahålla kassan svenska statens obligationer, löpande utan ränta, till ett belopp av 4,999,600 kronor för förvärf för statsverkets räkning av 49,996 aktier à 100 kronor i aktiebolaget Kreditkassan av år 1922;

*dels ock* för förvärf för statsverkets räkning av aktier i aktiebolaget Jordbrukarbanken å riksstaten för budgetåret 1928—1929 bland utgifter för kapitalökning under rubrik »fonden för statens aktier» anvisat ett anslag, att utgå av lånemedel, av 4,904,400 kronor.

Beträffande Eders Kungl. Maj:ts förslag om höjning av den i statsverkspropositionen upptagna inkomstiteln »övriga fasta lånemedel» kommer riksdagen att framdeles under riksdagen anmäla sitt beslut.

Stockholm den 28 mars 1928.

Med undersätlig vörndnad.